a"",,.,, en el conllolo 1"'"" a hat>er .,do requer-<lo conlo."'" al
procad,ml.nlo eO'a"''''''OO ac e' """'u'o 16<"

refiere por un problema de Gestión Gubernamental (haber destinado dicho

presupuesto para otros fines).

Por lo que exigimos como Mayores Gastos Generales, es fa suma de SI.

70,670.68 (setenta mil seiscientos setenta y 60/100 Nuevos Soles). Cifra que se
calcula del desagregado de los Gastos Generales del Expediente Técnico,

considerando que los tiempos fueron mayores, es decir del 07 Noviembre al 07

de Marzo 2014, día en que se nos comunicó notarialmente el cese".

[...]

Determinar si corresponde o no, ordenar a la Entidad el pago de la segunda

valorización ascendente a la suma de SI 101,000.30 nuevos soles, a favor de

Representaciones e Inversiones CYR SACo

POSICION DEL DEMANDANTE

Dice: "Se nos pague la Segunda Valorización que asciende a SI 101,032.30

(Ciento un mil treinta y dos, y 30/100 nuevos soles). Presentada con fecha 27

de diciembre del 2013 por Mesa de Parles del Municipio".

POSICION DEL DEMANDADO

No cumplió con absolver la demanda.

POSICION DEL TRIBUNAL

El articulo 197', del RLCE', establece que las valorizaciones son pagos a cuenta

[...]

Que el Tribunal Arbitral determine a quien corresponde asumir el pago de 1 s

costos arbitrales.

POSICION DEL DEMANDANTE

Dice: "Que. la Municipalidad Distrítal de Perené Asuma el pago los CasIos y

Costar Arbitrales. Los costos y costas arbitrales ascienden a la suma de SI.

16,955.88 (Dieciséis Mil Novecientos Cincuenta y Cinco y 88/100 Nuevos

Soles]".

POSICION DEL DEMANDADO

No cumplió con absolver la demanda.

POSICION DEL TRIBUNAL

Para efectos de ésta pretensión y en aplicación del Principio de Equidad, e

invocando el articulo 73 del Decreto Legislativo N° 1071, dispone que los gastos